
 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Previsión Inicial    Modificaciones Previsión  Definitiva    Derechos Netos  Recaudación Líquida  Pendiente de Cobro

* Totales     3.944.419.010,00       337.991.133,06     4.282.410.143,06     3.950.270.073,81     3.771.014.235,41       178.494.943,45 

  1  IMPUESTOS DIRECTOS     1.063.492.350,00     1.063.492.350,00     1.049.152.086,68     1.013.133.594,68        35.837.119,12 

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS     1.176.419.789,00     1.176.419.789,00       993.581.073,12       976.181.067,72        17.391.062,13 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS        90.925.830,00         2.839.975,34        93.765.805,34       100.770.283,93        76.314.714,85        23.884.990,28 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES       792.971.257,00        73.040.289,52       866.011.546,52       907.269.408,11       899.143.676,24         8.125.731,87 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES        13.350.274,00        13.350.274,00         8.880.106,07         4.950.998,85         3.929.107,22 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES        31.300.000,00        31.300.000,00         4.821.037,14         3.065.465,52         1.755.571,62 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       302.903.510,00         9.973.665,98       312.877.175,98       215.613.115,01       128.041.753,80        87.571.361,21 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS         6.556.000,00         8.661.227,69        15.217.227,69         3.711.275,61         3.711.275,61 

  9  PASIVOS FINANCIEROS       466.500.000,00       243.475.974,53       709.975.974,53       666.471.688,14       666.471.688,14 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   3.944.419.010,00     337.991.133,06   4.282.410.143,06   3.974.773.098,95       8.981.095,51       8.126.309,31       7.395.620,32 

  1  IMPUESTOS DIRECTOS   1.063.492.350,00   1.063.492.350,00   1.066.469.685,06       7.156.660,50       6.198.931,68       3.962.006,20 

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS   1.176.419.789,00   1.176.419.789,00     997.772.698,93         938.190,80       1.501.968,41       1.751.466,60 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      90.925.830,00       2.839.975,34      93.765.805,34     103.633.135,04         886.244,21         425.409,22       1.551.197,68 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     792.971.257,00      73.040.289,52     866.011.546,52     907.369.100,81          99.692,70 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES      13.350.274,00      13.350.274,00       8.880.106,07 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES      31.300.000,00      31.300.000,00       4.821.037,14 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     302.903.510,00       9.973.665,98     312.877.175,98     215.644.372,15          31.257,14 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       6.556.000,00       8.661.227,69      15.217.227,69       3.711.275,61 

  9  PASIVOS FINANCIEROS     466.500.000,00     243.475.974,53     709.975.974,53     666.471.688,14 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   3.950.270.073,81 

  1  IMPUESTOS DIRECTOS   1.049.152.086,68 

  2  IMPUESTOS INDIRECTOS     993.581.073,12 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     100.770.283,93 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES     907.269.408,11 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES       8.880.106,07 

  6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES       4.821.037,14 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     215.613.115,01 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       3.711.275,61 

  9  PASIVOS FINANCIEROS     666.471.688,14 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 3944.419.010,00 337.991.133,06 4282.410.143,06 3974.773.098,95    8.981.095,51   8.126.309,31  7.395.620,32 3950.270.073,81

**  1200  INGRESOS 3944.419.010,00 337.991.133,06 4282.410.143,06 3974.773.098,95    8.981.095,51   8.126.309,31  7.395.620,32 3950.270.073,81

*   1  IMPUESTOS DIRECTOS 1063.492.350,00 1063.492.350,00 1066.469.685,06    7.156.660,50   6.198.931,68  3.962.006,20 1049.152.086,68

    100000  Recargo s/imp. Act.Econ.    7.750.000,00    7.750.000,00    7.155.768,57     48.334,92    7.107.433,65 

    101000  Tarifa autonómica del IRPF  951.242.350,00  951.242.350,00  882.163.383,66  882.163.383,66 

    102000  Imp.s/grandes establecim.    9.000.000,00    9.000.000,00    8.008.860,16    8.008.860,16 

    110000  Impuesto Suces y Donac.   87.500.000,00   87.500.000,00  147.013.002,66    7.112.685,12   6.167.987,80  3.815.570,49  129.916.759,25 

    111000  Impuesto s/ patrimonio   19.714.482,01       43.975,38      30.943,88     98.100,79   19.541.461,96 

    112000  Impuesto s/ activ. Medio Ambiente    8.000.000,00    8.000.000,00    2.414.188,00    2.414.188,00 

*   2  IMPUESTOS INDIRECTOS 1176.419.789,00 1176.419.789,00  997.772.698,93      938.190,80   1.501.968,41  1.751.466,60  993.581.073,12 

    200000  Imp.Transm. y Ac.Jur. Doc  145.000.000,00  145.000.000,00   96.737.820,22      404.765,48   1.501.968,41  1.751.466,60   93.079.619,73 

    210000  Impuesto sobre el Valor Añadido  627.246.850,00  627.246.850,00  561.966.896,51  561.966.896,51 

    220000  Imp.esp.sobre alcohol   13.201.570,00   13.201.570,00   12.254.132,68   12.254.132,68 

    220001  Impuesto especial sobre la cerveza    4.153.250,00    4.153.250,00    4.002.366,60    4.002.366,60 

    220003  Imp.esp.sobre lab.tabaco  117.914.210,00  117.914.210,00   99.705.402,86   99.705.402,86 

    220004  Impuesto especial sobre hidrocarburos  141.223.640,00  141.223.640,00  124.259.842,87  124.259.842,87 

    220005  Imp.esp.sobre med.transp.   22.003.329,00   22.003.329,00    6.413.461,11    6.413.461,11 

    220006  Imp.esp.sobre prod.interm      334.260,00      334.260,00      302.096,32      302.096,32 

    220007  Impuesto especial sobre la electricidad   58.591.610,00   58.591.610,00   58.107.960,00   58.107.960,00 

    221000  S/ ventas hidrocarburos   42.000.000,00   42.000.000,00   32.069.556,11   32.069.556,11 

    280000  Cía Telefónica N. España      251.070,00      251.070,00      152.216,15      152.216,15 

    281000  Impuesto sobre el juego del bingo    4.500.000,00    4.500.000,00    1.800.947,50      533.425,32    1.267.522,18 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   90.925.830,00   2.839.975,34   93.765.805,34  103.633.135,04      886.244,21     425.409,22  1.551.197,68  100.770.283,93 

    300000  Venta de libros de órdenes y visitas        1.000,00        1.000,00          170,57          170,57 

    302000  Venta de impresos a entidades locales          528,00          528,00          215,32          215,32 

    302001  Venta de publicaciones propias        1.232,00        1.232,00          754,15          754,15 

    306000  Venta de libros de ordenes y visitas        1.515,00        1.515,00        5.551,62        129,40        5.422,22 

    306001  Realización fotocopias        1.010,00        1.010,00        6.539,33        6.539,33 

    307001  Realiz.fotocopias y rep.        3.518,00        3.518,00        4.983,14        4.983,14 

    308000  Aprovechamientos forestales      338.200,00      338.200,00       48.016,45        953,06       47.063,39 

    310001  Ingresos por servicios a terceros   14.000.000,00   14.000.000,00   12.285.526,76      4.343,76   12.281.183,00 

    314002  Estación Invernal de Pajares    1.508.311,00    1.508.311,00      942.488,58      942.488,58 

    314003  Instalaciones deportivas El Cristo      700.000,00      700.000,00      702.804,03        317,41      702.486,62 

    314005  Centro Regional de Deportes La Morgal      155.854,00      155.854,00      196.903,91      196.903,91 

    314007  Albergues y residencias juveniles      300.000,00      300.000,00      382.037,23      382.037,23 

    314008  Verano joven        5.400,00        5.400,00        5.084,00        5.084,00 

    314009  Carnet joven       28.280,00       28.280,00       11.872,00       11.872,00 

    314010  Carnet ISYC, REAJ, FYTO, TEACHER       18.000,00       18.000,00       12.556,40       12.556,40 

    314013  Centro Deportivo de Langreo      145.000,00      145.000,00      167.815,70         24,19      167.791,51 

    314014  Entrada y visita a museos      805.475,00      805.475,00      432.301,39      432.301,39 

    314015  Estación invernal de Fuentes de Invierno      900.000,00      900.000,00      433.314,11      433.314,11 

    314016  Entradas cuevas y yacim.      120.000,00      120.000,00      147.830,30      147.830,30 

    315001  Obt. tít. técn.deportivo       70.700,00       70.700,00       91.055,56      4.078,88       86.976,68 

    315005  Enseñanza idiomas,artes..    1.212.000,00    1.212.000,00    1.389.541,48     14.148,04    1.375.393,44 

    315006  Inst.teatro y artes esc.       15.000,00       15.000,00          122,25         53,84           68,41 

    316000  Jardines de Infancia      247.450,00      247.450,00      204.927,96         225,90      204.702,06 

    316001  Serv.Centros pers.discap.      300.000,00   2.835.975,34    3.135.975,34    4.259.444,75          860,05      33.856,30      2.835,08    4.221.893,32 

    316002  Servicios en centros de día    1.500.000,00    1.500.000,00    1.866.024,07         981,26     28.478,52    1.836.564,29 

    316003  Servicios en hospederías I.S.M.       42.424,00       42.424,00       39.192,36       39.192,36 

    317000  Funicular de Bulnes    1.000.000,00    1.000.000,00      666.335,62      666.335,62 

    320000  S.Salud e ins. sanitarias      102.600,00      102.600,00      132.321,12         201,40      9.840,96      122.278,76 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales  332.140.069,25 

**  1200  INGRESOS  332.140.069,25 

*   1  IMPUESTOS DIRECTOS   14.340.263,32 

    100000  Recargo s/imp. Act.Econ.      642.566,35 

    101000  Tarifa autonómica del IRPF   69.078.966,34 

    102000  Imp.s/grandes establecim.      991.139,84 

    110000  Impuesto Suces y Donac.  (42.416.759,25)

    111000  Impuesto s/ patrimonio  (19.541.461,96)

    112000  Impuesto s/ activ. Medio Ambiente    5.585.812,00 

*   2  IMPUESTOS INDIRECTOS  182.838.715,88 

    200000  Imp.Transm. y Ac.Jur. Doc   51.920.380,27 

    210000  Impuesto sobre el Valor Añadido   65.279.953,49 

    220000  Imp.esp.sobre alcohol      947.437,32 

    220001  Impuesto especial sobre la cerveza      150.883,40 

    220003  Imp.esp.sobre lab.tabaco   18.208.807,14 

    220004  Impuesto especial sobre hidrocarburos   16.963.797,13 

    220005  Imp.esp.sobre med.transp.   15.589.867,89 

    220006  Imp.esp.sobre prod.interm       32.163,68 

    220007  Impuesto especial sobre la electricidad      483.650,00 

    221000  S/ ventas hidrocarburos    9.930.443,89 

    280000  Cía Telefónica N. España       98.853,85 

    281000  Impuesto sobre el juego del bingo    3.232.477,82 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   (7.004.478,59)

    300000  Venta de libros de órdenes y visitas          829,43 

    302000  Venta de impresos a entidades locales          312,68 

    302001  Venta de publicaciones propias          477,85 

    306000  Venta de libros de ordenes y visitas       (3.907,22)

    306001  Realización fotocopias       (5.529,33)

    307001  Realiz.fotocopias y rep.       (1.465,14)

    308000  Aprovechamientos forestales      291.136,61 

    310001  Ingresos por servicios a terceros    1.718.817,00 

    314002  Estación Invernal de Pajares      565.822,42 

    314003  Instalaciones deportivas El Cristo       (2.486,62)

    314005  Centro Regional de Deportes La Morgal      (41.049,91)

    314007  Albergues y residencias juveniles      (82.037,23)

    314008  Verano joven          316,00 

    314009  Carnet joven       16.408,00 

    314010  Carnet ISYC, REAJ, FYTO, TEACHER        5.443,60 

    314013  Centro Deportivo de Langreo      (22.791,51)

    314014  Entrada y visita a museos      373.173,61 

    314015  Estación invernal de Fuentes de Invierno      466.685,89 

    314016  Entradas cuevas y yacim.      (27.830,30)

    315001  Obt. tít. técn.deportivo      (16.276,68)

    315005  Enseñanza idiomas,artes..     (163.393,44)

    315006  Inst.teatro y artes esc.       14.931,59 

    316000  Jardines de Infancia       42.747,94 

    316001  Serv.Centros pers.discap.   (1.085.917,98)

    316002  Servicios en centros de día     (336.564,29)

    316003  Servicios en hospederías I.S.M.        3.231,64 

    317000  Funicular de Bulnes      333.664,38 

    320000  S.Salud e ins. sanitarias      (19.678,76)
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

    320001  Ins.y control carnes fres      350.000,00      350.000,00      310.961,62      310.961,62 

    320002  Expedición de hojas de reclamaciones       15.000,00       15.000,00        5.377,89         82,71        5.295,18 

    320003  Eval. y emisión dict. clí      131.464,00      131.464,00      181.788,21        371,89      181.416,32 

    321000  Espectáculos        5.862,00        5.862,00        4.929,00        4.929,00 

    322000  BOPA    1.219.363,00    1.219.363,00      713.766,11       2.350,50      1.354,78      710.060,83 

    322001  Asociaciones       26.664,00       26.664,00       25.487,76       25.487,76 

    322002  Tasa diploma mediador de seguros           97,00           97,00          240,30          240,30 

    322003  Inscrip. pruebas F.Pub.      151.500,00      151.500,00        4.881,48      2.979,34        1.902,14 

    322004  Serv.adtvos.casinos,jueg.      252.076,00      252.076,00      235.327,70      235.327,70 

    322005  Inscr.med.seg.y corred.          682,00          682,00        1.242,61        1.242,61 

    322007  Serv. docentes Policía Lo       88.880,00       88.880,00          223,00          223,00 

    324002  Registro Propiedad intel.       11.236,00       11.236,00       11.469,50       11.469,50 

    324003  Tasa pruebas guía turismo        4.250,00        4.250,00        2.653,40        2.653,40 

    325002  Exped. títulos, diplomas      424.200,00      424.200,00      495.018,83      1.455,67      493.563,16 

    325004  Inscripción pruebas acces       23.230,00       23.230,00          926,45         87,20          839,25 

    326000  Expedición de cédulas de habitabilidad      126.250,00      126.250,00       26.609,67        776,21       25.833,46 

    326001  Certificados V.P.O.       40.400,00       40.400,00       25.007,70       25.007,70 

    326002  Concesión de calificaciones VPA      252.500,00      252.500,00        9.166,76        9.166,76 

    326003  Dilig. libros edif. y viv       30.300,00       30.300,00       10.322,70       10.322,70 

    327000  Licencias obras y aprov.      218.483,00      218.483,00      164.659,83          76,69      1.599,64      162.983,50 

    327001  Puertos      947.349,00      947.349,00    1.748.036,29       16.650,94       1.335,62    1.730.049,73 

    327002  Ord. transporte carretera      606.000,00      606.000,00      499.282,43        272,35      499.010,08 

    327005  Laboratorios control edif        5.050,00        5.050,00          255,50          255,50 

    327006  Estudios Calidad Edific.       30.300,00       30.300,00       17.937,57       17.937,57 

    327007  Pospecciones,control obra      259.291,00      259.291,00       70.935,70       10.075,40      12.968,60       47.891,70 

    327008  Servicios de información cartográfica       12.120,00       12.120,00        2.089,40        2.089,40 

    327009  Licencias de pesca continental      603.134,00      603.134,00      337.957,69        794,11      337.163,58 

    327010  Permisos de pesca      656.500,00      656.500,00      469.460,12        250,25      469.209,87 

    327011  Lic caza y matr coto caza      400.000,00      400.000,00      464.927,36      1.047,02      463.880,34 

    327012  Permiso caza reser. Admón      653.865,00      653.865,00      399.250,63        138,05      399.112,58 

    328000  Servicios facultativos veterinarios      404.000,00      404.000,00      900.926,02       1.506,92        117,98      899.301,12 

    328001  Pesca marítima      202.000,00      202.000,00      287.677,42        829,76      286.847,66 

    328002  Orden.inds.agrí.fore.pec.       36.360,00       36.360,00       20.291,15       20.291,15 

    328003  Ges.ser. facul.serv. agr.       56.560,00       56.560,00       27.514,54          40,26         50,66       27.423,62 

    328004  Servicios y trabajos en materia forestal      112.736,00      112.736,00       68.515,71       68.515,71 

    328005  Exp.tít.actv.subacuáticas       64.640,00       64.640,00       71.603,18        160,13       71.443,05 

    328006  Depuradora moluscos Castropol       67.642,00       67.642,00        5.681,91        5.681,91 

    329000  Tasa de minas      231.290,00      231.290,00      211.612,61      211.612,61 

    329001  Tasa de industria    1.484.700,00    1.484.700,00    1.920.871,83        1.750,25      11.549,62        583,12    1.906.988,84 

    329002  Tasa de Comercio      171.700,00      171.700,00      2.842,08       (2.842,08)

    332000  Juegos de suerte, envite y azar   43.500.000,00   43.500.000,00   32.016.617,19         799,50     31.919,33   31.983.898,36 

    382000  De ejercicios cerrados    2.041.209,00    2.041.209,00   17.709.323,48      156.162,22      52.191,90    274.267,06   17.226.702,30 

    382001  Del ejercicio corriente      500.000,00      500.000,00      974.481,05      307.504,77      16.169,77      1.078,93      649.727,58 

    388000  Reintegros del FEGA      100.000,00      100.000,00      136.048,83       13.454,49      122.594,34 

    390000  Multas y sanciones      900.000,00      900.000,00      783.558,47       49.701,72      24.493,24     23.278,26      686.085,25 

    390001  Aportación para medicamentos extranjeros       61.200,00       61.200,00       17.184,00       17.184,00 

    391000  Multas y sanciones      136.000,00      136.000,00       29.618,07        2.702,00       26.916,07 

    391001  Multas y sanc.prev.ries.l    1.000.000,00    1.000.000,00    1.007.172,11        5.967,50         909,40      3.308,21      996.987,00 

    392000  Recargos sobre apremios      600.000,00      600.000,00      955.107,70    129.754,13      825.353,57 

    392001  Intereses de demora      500.000,00      500.000,00    1.441.978,80       12.077,87      6.018,28    1.423.882,65 

    392002  Multas y sanciones (Economía y AAPP)    1.000.000,00    1.000.000,00    5.987.660,91       90.770,01       3.102,51    701.881,81    5.191.906,58 

    392004  Otros ingresos no previstos      665.000,00      665.000,00      522.579,49        1.649,00      520.930,49 
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Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    320001  Ins.y control carnes fres       39.038,38 

    320002  Expedición de hojas de reclamaciones        9.704,82 

    320003  Eval. y emisión dict. clí      (49.952,32)

    321000  Espectáculos          933,00 

    322000  BOPA      509.302,17 

    322001  Asociaciones        1.176,24 

    322002  Tasa diploma mediador de seguros         (143,30)

    322003  Inscrip. pruebas F.Pub.      149.597,86 

    322004  Serv.adtvos.casinos,jueg.       16.748,30 

    322005  Inscr.med.seg.y corred.         (560,61)

    322007  Serv. docentes Policía Lo       88.657,00 

    324002  Registro Propiedad intel.         (233,50)

    324003  Tasa pruebas guía turismo        1.596,60 

    325002  Exped. títulos, diplomas      (69.363,16)

    325004  Inscripción pruebas acces       22.390,75 

    326000  Expedición de cédulas de habitabilidad      100.416,54 

    326001  Certificados V.P.O.       15.392,30 

    326002  Concesión de calificaciones VPA      243.333,24 

    326003  Dilig. libros edif. y viv       19.977,30 

    327000  Licencias obras y aprov.       55.499,50 

    327001  Puertos     (782.700,73)

    327002  Ord. transporte carretera      106.989,92 

    327005  Laboratorios control edif        4.794,50 

    327006  Estudios Calidad Edific.       12.362,43 

    327007  Pospecciones,control obra      211.399,30 

    327008  Servicios de información cartográfica       10.030,60 

    327009  Licencias de pesca continental      265.970,42 

    327010  Permisos de pesca      187.290,13 

    327011  Lic caza y matr coto caza      (63.880,34)

    327012  Permiso caza reser. Admón      254.752,42 

    328000  Servicios facultativos veterinarios     (495.301,12)

    328001  Pesca marítima      (84.847,66)

    328002  Orden.inds.agrí.fore.pec.       16.068,85 

    328003  Ges.ser. facul.serv. agr.       29.136,38 

    328004  Servicios y trabajos en materia forestal       44.220,29 

    328005  Exp.tít.actv.subacuáticas       (6.803,05)

    328006  Depuradora moluscos Castropol       61.960,09 

    329000  Tasa de minas       19.677,39 

    329001  Tasa de industria     (422.288,84)

    329002  Tasa de Comercio      174.542,08 

    332000  Juegos de suerte, envite y azar   11.516.101,64 

    382000  De ejercicios cerrados  (15.185.493,30)

    382001  Del ejercicio corriente     (149.727,58)

    388000  Reintegros del FEGA      (22.594,34)

    390000  Multas y sanciones      213.914,75 

    390001  Aportación para medicamentos extranjeros       44.016,00 

    391000  Multas y sanciones      109.083,93 

    391001  Multas y sanc.prev.ries.l        3.013,00 

    392000  Recargos sobre apremios     (225.353,57)

    392001  Intereses de demora     (923.882,65)

    392002  Multas y sanciones (Economía y AAPP)   (4.191.906,58)

    392004  Otros ingresos no previstos      144.069,51 
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Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

    392006  Canon explotación cafetería       14.400,00       14.400,00       19.558,22       19.558,22 

    392007  Ingresos diversos      150.000,00      150.000,00        1.180,87        1.180,87 

    392008  Indemnización por seguro      247.446,79      247.446,79 

    392009  Comisiones por avales      200.000,00      200.000,00      207.235,76       13.489,60       6.718,50      187.027,66 

    394000  Multas y sanciones      250.000,00      250.000,00      205.560,41        1.936,71       3.214,22     82.143,12      118.266,36 

    394001  Canon explotación cafeterias       68.725,00       68.725,00       14.294,09       14.294,09 

    394002  Canon gestión serv. publi       42.000,00       42.000,00       55.948,70       55.948,70 

    395000  Otros ingresos        1.400,00       4.000,00        5.400,00        7.651,77        7.651,77 

    396000  Canon servicios en centros       48.000,00       48.000,00       38.375,90       38.375,90 

    396001  Multas y sanciones       75.000,00       75.000,00      311.985,99       29.120,25      17.995,73      5.286,18      259.583,83 

    396002  Otros ingresos      100.000,00      100.000,00       49.180,35      2.706,26       46.474,09 

    396003  Canon convenio SEDES      120.200,00      120.200,00 

    396004  Traspaso de locales        3.000,00        3.000,00 

    397000  Multas y sanciones    4.000.000,00    4.000.000,00    4.196.425,48      109.170,27     161.578,87    201.607,20    3.724.069,14 

    397002  Otros cánones          525,00          525,00           36,50           36,50 

    397003  Cánones cotos regionales de caza      160.000,00      160.000,00      267.903,99      267.903,99 

    398000  Multas y sanciones      200.000,00      200.000,00      930.985,08       27.707,31      12.101,51      4.178,76      886.997,50 

    398001  Otros ingresos       50.000,00       50.000,00 

    398002  Cánones de ocupación      107.386,30      107.386,30 

    399000  Aportaciones para ferias de artesanía       38.000,00       38.000,00       48.900,00       48.900,00 

    399001  Multas y sanciones      500.000,00      500.000,00    1.151.131,00       35.493,85      61.041,00      2.774,06    1.051.822,09 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  792.971.257,00  73.040.289,52  866.011.546,52  907.369.100,81     99.692,70  907.269.408,11 

    400000  Plan nacional sobre la droga      940.000,00      940.000,00      535.036,93      535.036,93 

    400005  Fondo de Ahorro en Incapacidad Temporal    8.300.000,00    8.300.000,00    5.762.466,45    5.762.466,45 

    400006  Liquidación cuenta sanitaria  34.496.765,13   34.496.765,13   45.642.088,61   45.642.088,61 

    400010  Fondo de Cohesión Sanitaria      700.000,00      700.000,00      205.857,00      205.857,00 

    400013  Fondo atención extranjeros    5.650.000,00    5.650.000,00    5.353.324,55    5.353.324,55 

    400014  Fondo Acc. lab. no mutuas      500.000,00      500.000,00 

    400015  MºSanidad. Plan Nac. SIDA      150.000,00      150.000,00 

    400016  Pr.form.cont.uso rac.med.      501.026,88      501.026,88 

    400017  Políticas cohesión y estrategias salud      600.000,00      600.000,00 

    400018  Prev.enfer.emergen.relev.       70.000,00       70.000,00 

    400019  P.Socrates(tf.móv. e Int)

    400028  Ayudas a Juntas Arbitrales       17.919,69       17.919,69 

    400031  Subvenciones del Ministerio de Sanidad       19.800,61       19.800,61 

    401000  Programa menores infractores       75.000,00       75.000,00 

    401003  Dep.ej.pot.jurisdic.       52.963,46       52.963,46 

    402002  Convenio con el Instituto de la Mujer       87.658,00       87.658,00 

    402003  Del INAP al P.For.Cont.    1.489.840,00    1.489.840,00      708.110,00      708.110,00 

    402009  Fondo complementario de financiación  153.547.430,00  153.547.430,00  160.723.360,23  160.723.360,23 

    402016  In.Mujer for.per.san      7.743,44       (7.743,44)

    402024  Transferencias Financiación Autonómica  492.898.930,00  492.898.930,00  580.257.863,37  580.257.863,37 

    404006  INJUVE para promoción jóvenes      130.000,00      130.000,00 

    404008  Del CSD para CETD      175.000,00      175.000,00 

    404015  A.G.Estad trat.dig.y pat.       51.000,00       51.000,00 

    404016  A.G.Estado CIP     23.692,31      (23.692,31)

    404018  Gobierno Balear Jovellan       19.000,00       19.000,00 

    405004  Prog.coop. Rutas Literar.      51.275,16       51.275,16       51.275,16       51.275,16 

    405005  Aportación para Escuelas Viajeras      59.672,25       59.672,25       60.452,25       60.452,25 

    405009  Jubilaciones anticipadas      900.000,00      900.000,00 

    405011  Programas de acompañamiento escolar     810.362,00      810.362,00      810.362,00      810.362,00 

    405014  Financ.grat.2º ed.infant.    6.979.000,00    6.979.000,00 
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Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    392006  Canon explotación cafetería       (5.158,22)

    392007  Ingresos diversos      148.819,13 

    392008  Indemnización por seguro     (247.446,79)

    392009  Comisiones por avales       12.972,34 

    394000  Multas y sanciones      131.733,64 

    394001  Canon explotación cafeterias       54.430,91 

    394002  Canon gestión serv. publi      (13.948,70)

    395000  Otros ingresos       (2.251,77)

    396000  Canon servicios en centros        9.624,10 

    396001  Multas y sanciones     (184.583,83)

    396002  Otros ingresos       53.525,91 

    396003  Canon convenio SEDES      120.200,00 

    396004  Traspaso de locales        3.000,00 

    397000  Multas y sanciones      275.930,86 

    397002  Otros cánones          488,50 

    397003  Cánones cotos regionales de caza     (107.903,99)

    398000  Multas y sanciones     (686.997,50)

    398001  Otros ingresos       50.000,00 

    398002  Cánones de ocupación     (107.386,30)

    399000  Aportaciones para ferias de artesanía      (10.900,00)

    399001  Multas y sanciones     (551.822,09)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES  (41.257.861,59)

    400000  Plan nacional sobre la droga      404.963,07 

    400005  Fondo de Ahorro en Incapacidad Temporal    2.537.533,55 

    400006  Liquidación cuenta sanitaria  (11.145.323,48)

    400010  Fondo de Cohesión Sanitaria      494.143,00 

    400013  Fondo atención extranjeros      296.675,45 

    400014  Fondo Acc. lab. no mutuas      500.000,00 

    400015  MºSanidad. Plan Nac. SIDA      150.000,00 

    400016  Pr.form.cont.uso rac.med.     (501.026,88)

    400017  Políticas cohesión y estrategias salud      600.000,00 

    400018  Prev.enfer.emergen.relev.       70.000,00 

    400019  P.Socrates(tf.móv. e Int)

    400028  Ayudas a Juntas Arbitrales      (17.919,69)

    400031  Subvenciones del Ministerio de Sanidad      (19.800,61)

    401000  Programa menores infractores       75.000,00 

    401003  Dep.ej.pot.jurisdic.      (52.963,46)

    402002  Convenio con el Instituto de la Mujer       87.658,00 

    402003  Del INAP al P.For.Cont.      781.730,00 

    402009  Fondo complementario de financiación   (7.175.930,23)

    402016  In.Mujer for.per.san        7.743,44 

    402024  Transferencias Financiación Autonómica  (87.358.933,37)

    404006  INJUVE para promoción jóvenes      130.000,00 

    404008  Del CSD para CETD      175.000,00 

    404015  A.G.Estad trat.dig.y pat.       51.000,00 

    404016  A.G.Estado CIP       23.692,31 

    404018  Gobierno Balear Jovellan       19.000,00 

    405004  Prog.coop. Rutas Literar.

    405005  Aportación para Escuelas Viajeras         (780,00)

    405009  Jubilaciones anticipadas      900.000,00 

    405011  Programas de acompañamiento escolar

    405014  Financ.grat.2º ed.infant.    6.979.000,00 
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    405015  Financiación libros de texto    1.600.000,00    1.600.000,00      308.947,00      308.947,00 

    405018  Prog.apoyo enseñ.lenguas     235.196,00      235.196,00      235.196,00      235.196,00 

    405019  Proy. Prog.Leon. da Vinci       70.168,00       70.168,00      160.844,61     68.256,95       92.587,66 

    405024  1er. ciclo Educ. Infantil    1.500.000,00    1.500.000,00 

    405025  Asist.feria impulso FP     253.352,98      253.352,98      253.352,98      253.352,98 

    405035  Ev.y Acr.com.prof.FP      74.655,00       74.655,00       99.655,43       99.655,43 

    405039  Programa Movilidad ERASMUS     126.370,00      126.370,00      188.682,00      188.682,00 

    405043  Plan reducción del abandono escolar     419.081,00      419.081,00      419.081,00      419.081,00 

    406001  Prestaciones may. 66 años       90.000,00       90.000,00       49.753,52       49.753,52 

    406004  Plan concertado de prestaciones básicas    3.011.665,00    3.011.665,00    1.477.647,80    1.477.647,80 

    406005  Plan nacional gitano       34.979,00       34.979,00       18.062,00       18.062,00 

    406006  Para colaboración en la gestión de PNC      511.886,00      511.886,00      197.069,00      197.069,00 

    406009  Programa de malos tratos       35.701,00       35.701,00 

    406014  Plan de acción de discapacidades       73.000,00       73.000,00 

    406015  Integración inmigrantes      800.000,00      800.000,00 

    406017  Ayudas soc.víct.viol.gén.       52.500,00       52.500,00      240.305,00      240.305,00 

    406018  Ap. Ad. Cent. Ley Depende    7.000.000,00    7.000.000,00 

    406019  Ap.Estado depend. (n.mín)   36.000.000,00   36.000.000,00   22.632.582,41   22.632.582,41 

    408000  Apoyo a ATRIAS       60.000,00       60.000,00       44.774,00       44.774,00 

    408003  Apoyo a la sanidad vegetal      125.000,00      125.000,00        9.358,00        9.358,00 

    408005  Financiación para programa apícola       32.500,00       32.500,00       15.810,00       15.810,00 

    408007  Contrato de explotación sostenible      750.000,00      750.000,00      489.098,00      489.098,00 

    408011  Aportación MARM para defensa sanitaria      280.000,00      280.000,00      101.133,00      101.133,00 

    408012  Financ.MARM-calidad leche      800.000,00      800.000,00       89.276,00       89.276,00 

    408013  Aportación MARM para mejora de la cabaña       96.000,00       96.000,00      131.066,00      131.066,00 

    408016  Control del rendimiento lechero      265.000,00      265.000,00      138.840,00      138.840,00 

    409000  Convenio Día del Emprendedor       58.000,00       58.000,00 

    409001  Ayudas previas a la jubilación ordinaria    2.000.000,00    2.000.000,00 

    409003  Consejo de Seguridad Nuclear       76.523,01       76.523,01 

    410002  Inst.Carlos III.Prog.est.     120.000,00      120.000,00      120.000,00      120.000,00 

    412000  Partic.prov.apuestas Esta    1.155.000,00    1.155.000,00      723.887,65      723.887,65 

    419000  S.P.Emp.Est-Progr. Empleo   27.000.000,00   27.000.000,00    7.155.948,00    7.155.948,00 

    419002  SP.Emp.E. moderniz SEPEPA      886.174,00      886.174,00 

    419003  Plan Meds. Orient,F.Prof.     393.560,00      393.560,00    1.756.736,44    1.756.736,44 

    419005  Plan anual trab.Cent.F.Pr      550.000,00      550.000,00 

    419007  Gestión FPE-desempleados. Becas    2.150.000,00    2.150.000,00 

    452000  Procs.select. Junta Gral.       40.000,00       40.000,00 

    452001  Activs.form.Procur.       12.000,00       12.000,00 

    472000  Apuestas olvidadas o perdidas          505,62          505,62 

    482000  Venta rifa pro-infa.Gijón      250.000,00      250.000,00       97.094,36       97.094,36 

    482001  Venta rifa benéfic.Oviedo      250.000,00      250.000,00       77.210,62       77.210,62 

    484002  Ap.OS Cajastur.Activ.deps       18.000,00       18.000,00 

    486000  Ap.O.S.C.Caja progs. soc.      180.000,00      180.000,00 

    490000  Programa dieta y cáncer       12.000,00       12.000,00 

    498001  Compensación prod.agroal.      350.000,00      350.000,00       33.364,20       33.364,20 

    498003  Programa apícola       65.000,00       65.000,00       48.148,30       48.148,30 

    498005  Financiación primas FEAGA   32.500.000,00  36.000.000,00   68.500.000,00   68.321.067,67   68.321.067,67 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES   13.350.274,00   13.350.274,00    8.880.106,07    8.880.106,07 

    510000  Ints.anticip y prést.conc      126.097,53      126.097,53 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias    3.000.000,00    3.000.000,00      549.083,08      549.083,08 

    532000  Dividendos E.Púb y otros       30.000,00       30.000,00          539,10          539,10 

    542000  Rentas viviendas alquiler   10.215.510,00   10.215.510,00    7.698.423,06    7.698.423,06 
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1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    405015  Financiación libros de texto    1.291.053,00 

    405018  Prog.apoyo enseñ.lenguas

    405019  Proy. Prog.Leon. da Vinci      (22.419,66)

    405024  1er. ciclo Educ. Infantil    1.500.000,00 

    405025  Asist.feria impulso FP

    405035  Ev.y Acr.com.prof.FP      (25.000,43)

    405039  Programa Movilidad ERASMUS      (62.312,00)

    405043  Plan reducción del abandono escolar

    406001  Prestaciones may. 66 años       40.246,48 

    406004  Plan concertado de prestaciones básicas    1.534.017,20 

    406005  Plan nacional gitano       16.917,00 

    406006  Para colaboración en la gestión de PNC      314.817,00 

    406009  Programa de malos tratos       35.701,00 

    406014  Plan de acción de discapacidades       73.000,00 

    406015  Integración inmigrantes      800.000,00 

    406017  Ayudas soc.víct.viol.gén.     (187.805,00)

    406018  Ap. Ad. Cent. Ley Depende    7.000.000,00 

    406019  Ap.Estado depend. (n.mín)   13.367.417,59 

    408000  Apoyo a ATRIAS       15.226,00 

    408003  Apoyo a la sanidad vegetal      115.642,00 

    408005  Financiación para programa apícola       16.690,00 

    408007  Contrato de explotación sostenible      260.902,00 

    408011  Aportación MARM para defensa sanitaria      178.867,00 

    408012  Financ.MARM-calidad leche      710.724,00 

    408013  Aportación MARM para mejora de la cabaña      (35.066,00)

    408016  Control del rendimiento lechero      126.160,00 

    409000  Convenio Día del Emprendedor       58.000,00 

    409001  Ayudas previas a la jubilación ordinaria    2.000.000,00 

    409003  Consejo de Seguridad Nuclear      (76.523,01)

    410002  Inst.Carlos III.Prog.est.

    412000  Partic.prov.apuestas Esta      431.112,35 

    419000  S.P.Emp.Est-Progr. Empleo   19.844.052,00 

    419002  SP.Emp.E. moderniz SEPEPA     (886.174,00)

    419003  Plan Meds. Orient,F.Prof.   (1.363.176,44)

    419005  Plan anual trab.Cent.F.Pr      550.000,00 

    419007  Gestión FPE-desempleados. Becas    2.150.000,00 

    452000  Procs.select. Junta Gral.      (40.000,00)

    452001  Activs.form.Procur.      (12.000,00)

    472000  Apuestas olvidadas o perdidas         (505,62)

    482000  Venta rifa pro-infa.Gijón      152.905,64 

    482001  Venta rifa benéfic.Oviedo      172.789,38 

    484002  Ap.OS Cajastur.Activ.deps      (18.000,00)

    486000  Ap.O.S.C.Caja progs. soc.      180.000,00 

    490000  Programa dieta y cáncer       12.000,00 

    498001  Compensación prod.agroal.      316.635,80 

    498003  Programa apícola       16.851,70 

    498005  Financiación primas FEAGA      178.932,33 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES    4.470.167,93 

    510000  Ints.anticip y prést.conc     (126.097,53)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias    2.450.916,92 

    532000  Dividendos E.Púb y otros       29.460,90 

    542000  Rentas viviendas alquiler    2.517.086,94 
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Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

    542001  Rentas de inmuebles patrimoniales        2.325,00        2.325,00      217.855,32      217.855,32 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales       40.839,00       40.839,00       58.418,52       58.418,52 

    592002  Canon de solares (derecho de superficie)       61.600,00       61.600,00      229.689,46      229.689,46 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES   31.300.000,00   31.300.000,00    4.821.037,14    4.821.037,14 

    602000  Venta de suelo industrial    1.000.000,00    1.000.000,00 

    612000  Venta de viviendas   24.500.000,00   24.500.000,00    3.523.616,06    3.523.616,06 

    612001  Venta de inmuebles patrimoniales    3.300.000,00    3.300.000,00    1.297.421,08    1.297.421,08 

    612003  Venta de viviendas    2.500.000,00    2.500.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  302.903.510,00   9.973.665,98  312.877.175,98  215.644.372,15     31.257,14  215.613.115,01 

    701001  Con.AG Estado Esc.Emp.      500.000,00      500.000,00 

    702002  Fondo de Compensación Interterritorial   24.838.430,00   24.838.430,00   20.297.330,00   20.297.330,00 

    702005  A.G.Estado Plan Obras y S    2.980.606,00    2.980.606,00 

    702097  Fondos Mineros Plan 2006/2012      868.128,00      868.128,00      345.153,59      345.153,59 

    702098  A.G.Estado para Proyecto MODELO      258.841,00      258.841,00 

    704000  C.S.Dep. para  CETD       70.000,00       70.000,00 

    704001  Convenio Fondos Mineros 3ª y 4ª Fase    1.625.000,00    1.625.000,00    1.625.000,00    1.625.000,00 

    704008  Conv.desarrollo Vía Plata      9.232,41       (9.232,41)

    704009  Inventario bienes muebles       68.000,00       68.000,00 

    704097  Fondos Mineros Plan 2006/2012    3.630.786,00    3.630.786,00      546.762,50      546.762,50 

    705008  Pr.incen.incorp.activ.inv      130.000,00      130.000,00 

    706002  Aportación Mº Vivienda planes vivienda   13.500.000,00   13.500.000,00    8.161.925,66    8.161.925,66 

    706006  Mº.Vivienda urb.suelo pro     602.840,00      602.840,00      602.840,00      602.840,00 

    706010  Mº Viv. ARI's Aytos.     621.424,20      621.424,20      621.424,20      621.424,20 

    706012  Mº Prom.viv.cal.ener     275.200,00      275.200,00      275.200,00      275.200,00 

    706014  Convenio IDAE envolvente térmica 2011     616.000,00      616.000,00      616.000,00      616.000,00 

    706015  Ay.Mº ARUs Aytos.     614.095,05      614.095,05      614.095,05      614.095,05 

    707003  Área inf.socioen.PN Picos      600.000,00      600.000,00      464.810,83      464.810,83 

    707005  F.M. (infraestructuras)   29.086.792,00   29.086.792,00   17.389.413,53   17.389.413,53 

    707013  Medios P.N.P.Europa   1.457.496,68    1.457.496,68    1.457.496,68    1.457.496,68 

    707097  Fondos Mineros Plan 2006/2012   47.579.467,00   47.579.467,00   20.421.238,75   20.421.238,75 

    708005  Aport.MARM-Progr. apícola       20.000,00       20.000,00 

    708006  Aport.MARM-Defensa Sanit.    1.100.000,00    1.100.000,00      765.612,00      765.612,00 

    708021  Plan Nacional de Cultivos Marinos       30.938,00       30.938,00       53.479,87       53.479,87 

    708029  Conf.sect. sector equino       50.000,00       50.000,00 

    708030  Aport. MARM P.O. FEADER    8.824.780,00    8.824.780,00    5.357.050,44    5.357.050,44 

    708031  Promoción de nuevas tecnologías      520.000,00      520.000,00      170.000,00      170.000,00 

    708032  Ap.Ad.Central. FEP    2.304.080,00    2.304.080,00 

    708036  Convenio Programa Desarrollo Rural    3.017.430,00    3.017.430,00 

    709000  Reforma estruct. comerci.      225.000,00      225.000,00 

    709001  Plan de seguridad minera      475.000,00      475.000,00 

    709002  Convenio Fondos Mineros   1.491.797,25    1.491.797,25    1.491.797,25    1.491.797,25 

    709017  Convenio IDAE E4-2010

    709019  Convenio IDAE E4-2011   3.484.812,80    3.484.812,80    3.077.684,57    3.077.684,57 

    719000  Transf SEPE-progr. empleo   11.050.000,00   11.050.000,00    6.625.395,00    6.625.395,00 

    719001  SEPE para moderniz SPE    2.843.368,00    2.843.368,00 

    719007  Planes FPE.ocup.y acc.aco    7.734.985,00    7.734.985,00      289.866,00      289.866,00 

    719008  Acciones FPE-desempleados   21.000.000,00   21.000.000,00    9.790.848,00    9.790.848,00 

    719009  Esc.Taller, C.Ofic. y Tal   13.700.000,00   13.700.000,00    5.914.444,00    5.914.444,00 

    719011  Trans.SEPE.C.Ref.Nac     22.024,73      (22.024,73)

    762000  Aport.Plan Prov.Obras y S      450.000,00      450.000,00       89.134,25       89.134,25 

    787000  Conv. OS Caixa esp.nat.     810.000,00      810.000,00      810.000,00      810.000,00 

    792004  Fondos Estruct. 2007-2013   30.061.632,00   30.061.632,00   31.972.286,84   31.972.286,84 
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Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    542001  Rentas de inmuebles patrimoniales     (215.530,32)

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      (17.579,52)

    592002  Canon de solares (derecho de superficie)     (168.089,46)

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES   26.478.962,86 

    602000  Venta de suelo industrial    1.000.000,00 

    612000  Venta de viviendas   20.976.383,94 

    612001  Venta de inmuebles patrimoniales    2.002.578,92 

    612003  Venta de viviendas    2.500.000,00 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL   97.264.060,97 

    701001  Con.AG Estado Esc.Emp.      500.000,00 

    702002  Fondo de Compensación Interterritorial    4.541.100,00 

    702005  A.G.Estado Plan Obras y S    2.980.606,00 

    702097  Fondos Mineros Plan 2006/2012      522.974,41 

    702098  A.G.Estado para Proyecto MODELO      258.841,00 

    704000  C.S.Dep. para  CETD       70.000,00 

    704001  Convenio Fondos Mineros 3ª y 4ª Fase

    704008  Conv.desarrollo Vía Plata        9.232,41 

    704009  Inventario bienes muebles       68.000,00 

    704097  Fondos Mineros Plan 2006/2012    3.084.023,50 

    705008  Pr.incen.incorp.activ.inv     (130.000,00)

    706002  Aportación Mº Vivienda planes vivienda    5.338.074,34 

    706006  Mº.Vivienda urb.suelo pro

    706010  Mº Viv. ARI's Aytos.

    706012  Mº Prom.viv.cal.ener

    706014  Convenio IDAE envolvente térmica 2011

    706015  Ay.Mº ARUs Aytos.

    707003  Área inf.socioen.PN Picos      135.189,17 

    707005  F.M. (infraestructuras)   11.697.378,47 

    707013  Medios P.N.P.Europa

    707097  Fondos Mineros Plan 2006/2012   27.158.228,25 

    708005  Aport.MARM-Progr. apícola       20.000,00 

    708006  Aport.MARM-Defensa Sanit.      334.388,00 

    708021  Plan Nacional de Cultivos Marinos      (22.541,87)

    708029  Conf.sect. sector equino       50.000,00 

    708030  Aport. MARM P.O. FEADER    3.467.729,56 

    708031  Promoción de nuevas tecnologías      350.000,00 

    708032  Ap.Ad.Central. FEP    2.304.080,00 

    708036  Convenio Programa Desarrollo Rural    3.017.430,00 

    709000  Reforma estruct. comerci.      225.000,00 

    709001  Plan de seguridad minera      475.000,00 

    709002  Convenio Fondos Mineros

    709017  Convenio IDAE E4-2010

    709019  Convenio IDAE E4-2011      407.128,23 

    719000  Transf SEPE-progr. empleo    4.424.605,00 

    719001  SEPE para moderniz SPE    2.843.368,00 

    719007  Planes FPE.ocup.y acc.aco    7.445.119,00 

    719008  Acciones FPE-desempleados   11.209.152,00 

    719009  Esc.Taller, C.Ofic. y Tal    7.785.556,00 

    719011  Trans.SEPE.C.Ref.Nac       22.024,73 

    762000  Aport.Plan Prov.Obras y S      360.865,75 

    787000  Conv. OS Caixa esp.nat.

    792004  Fondos Estruct. 2007-2013   (1.910.654,84)
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1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

    792014  Aportación FEADER marco 2007-2013   44.698.532,00   44.698.532,00   44.136.656,66   44.136.656,66 

    792015  Aportación FEP marco 2007-2013    7.145.734,00    7.145.734,00    5.490.187,77    5.490.187,77 

    792016  Otros fondos comunitarios   22.045.981,00   22.045.981,00   26.041.238,71   26.041.238,71 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    6.556.000,00   8.661.227,69   15.217.227,69    3.711.275,61    3.711.275,61 

    821000  A entidades del sector público      709.241,27      709.241,27 

    822000  Anticipos al personal    3.480.000,00    3.480.000,00    3.002.034,34    3.002.034,34 

    822002  Antic. pers. Consj. Consu       35.000,00       35.000,00 

    822004  Anticipos personal Junta       50.000,00       50.000,00 

    822005  Anticipos del personal Procurador General       35.000,00       35.000,00 

    842000  Enajenación acciones S.P.    2.956.000,00    2.956.000,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado   8.661.227,69    8.661.227,69 

*   9  PASIVOS FINANCIEROS  466.500.000,00 243.475.974,53  709.975.974,53  666.471.688,14  666.471.688,14 

    902000  Emisión de Deuda  466.500.000,00  466.500.000,00  422.995.713,61  422.995.713,61 

    912000  Préstamos recibidos 243.475.974,53  243.475.974,53  243.475.974,53  243.475.974,53 

 Pág. 120

2012C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Administración del Principado de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte I



Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

    792014  Aportación FEADER marco 2007-2013      561.875,34 

    792015  Aportación FEP marco 2007-2013    1.655.546,23 

    792016  Otros fondos comunitarios   (3.995.257,71)

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS   11.505.952,08 

    821000  A entidades del sector público     (709.241,27)

    822000  Anticipos al personal      477.965,66 

    822002  Antic. pers. Consj. Consu       35.000,00 

    822004  Anticipos personal Junta       50.000,00 

    822005  Anticipos del personal Procurador General       35.000,00 

    842000  Enajenación acciones S.P.    2.956.000,00 

    872002  Remanente de Tesorería Afectado    8.661.227,69 

*   9  PASIVOS FINANCIEROS   43.504.286,39 

    902000  Emisión de Deuda   43.504.286,39 

    912000  Préstamos recibidos
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2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    3.950.270.073,81    3.778.409.855,73        7.395.620,32    3.771.014.235,41          760.894,95      178.494.943,45 

**  1200  INGRESOS    3.950.270.073,81    3.778.409.855,73        7.395.620,32    3.771.014.235,41          760.894,95      178.494.943,45 

*   1  IMPUESTOS DIRECTOS    1.049.152.086,68    1.017.095.600,88        3.962.006,20    1.013.133.594,68          181.372,88       35.837.119,12 

    100000  Recargo s/imp. Act.Econ.        7.107.433,65        7.155.768,57           48.334,92        7.107.433,65 

    101000  Tarifa autonómica del IRPF      882.163.383,66      882.163.383,66      882.163.383,66 

    102000  Impuesto s/grandes establecimientos comerciales        8.008.860,16        1.404.340,11        1.404.340,11        6.604.520,05 

    110000  Impuesto General sobre Sucesiones y Donaciones      129.916.759,25      106.506.368,66        3.815.570,49      102.690.798,17          181.372,88       27.044.588,20 

    111000  Impuesto s/ patrimonio       19.541.461,96       18.100.129,88           98.100,79       18.002.029,09        1.539.432,87 

    112000  Impuesto s/ activ. Medio Ambiente        2.414.188,00        1.765.610,00        1.765.610,00          648.578,00 

*   2  IMPUESTOS INDIRECTOS      993.581.073,12      977.932.534,32        1.751.466,60      976.181.067,72            8.943,27       17.391.062,13 

    200000  Imp.Transm. y Ac.Jur. Doc       93.079.619,73       86.744.039,78        1.751.466,60       84.992.573,18            8.943,27        8.078.103,28 

    210000  Impuesto sobre el Valor Añadido      561.966.896,51      561.966.896,51      561.966.896,51 

    220000  Imp.esp.sobre alcohol       12.254.132,68       12.254.132,68       12.254.132,68 

    220001  Impuesto especial sobre la cerveza        4.002.366,60        4.002.366,60        4.002.366,60 

    220003  Impuesto especial sobre las labores del tabaco       99.705.402,86       99.705.402,86       99.705.402,86 

    220004  Impuesto especial sobre hidrocarburos      124.259.842,87      124.259.842,87      124.259.842,87 

    220005  Imp.esp.sobre med.transp.        6.413.461,11        5.717.858,41        5.717.858,41          695.602,70 

    220006  Impuesto especial sobre productos intermedios          302.096,32          302.096,32          302.096,32 

    220007  Impuesto especial sobre la electricidad       58.107.960,00       58.107.960,00       58.107.960,00 

    221000  S/ ventas hidrocarburos       32.069.556,11       23.812.075,96       23.812.075,96        8.257.480,15 

    280000  Cía Telefónica N. España          152.216,15          152.216,15          152.216,15 

    281000  Impuesto sobre el juego del bingo        1.267.522,18          907.646,18          907.646,18          359.876,00 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      100.770.283,93       77.865.912,53        1.551.197,68       76.314.714,85          570.578,80       23.884.990,28 

    300000  Venta de libros de órdenes y visitas              170,57              170,57              170,57 

    302000  Venta de impresos a entidades locales              215,32              215,32              215,32 

    302001  Venta de publicaciones propias              754,15              754,15              754,15 

    306000  Venta de libros de ordenes y visitas            5.422,22            5.551,62              129,40            5.422,22 

    306001  Realización fotocopias            6.539,33            6.539,33            6.539,33 

    307001  Realiz.fotocopias y rep.            4.983,14            4.983,14            4.983,14 

    308000  Aprovechamientos forestales           47.063,39           28.764,45              953,06           27.811,39           19.252,00 

    310001  Ingresos por servicios a terceros       12.281.183,00       12.285.526,76            4.343,76       12.281.183,00 

    314002  Estación Invernal de Pajares          942.488,58          942.488,58          942.488,58 

    314003  Instalaciones deportivas El Cristo          702.486,62          702.804,03              317,41          702.486,62 

    314005  Centro Regional de Deportes La Morgal          196.903,91          191.595,90          191.595,90            5.308,01 

    314007  Albergues y residencias juveniles          382.037,23          374.642,64          374.642,64            7.394,59 

    314008  Verano joven            5.084,00            5.084,00            5.084,00 

    314009  Carnet joven           11.872,00           11.872,00           11.872,00 

    314010  Carnet ISYC, REAJ, FYTO, TEACHER           12.556,40           12.556,40           12.556,40 

    314013  Centro Deportivo de Langreo          167.791,51          167.815,70               24,19          167.791,51 

    314014  Entrada y visita a museos          432.301,39          432.301,39          432.301,39 

    314015  Estación invernal de Fuentes de Invierno          433.314,11          433.314,11          433.314,11 

    314016  Entradas cuevas y yacim.          147.830,30          147.830,30          147.830,30 

    315001  Obt. tít. técn.deportivo           86.976,68           91.055,56            4.078,88           86.976,68 

    315005  Enseñanza idiomas,artes..        1.375.393,44        1.389.541,48           14.148,04        1.375.393,44 

    315006  Instituto del Teatro y de las Artes Escénicas               68,41              122,25               53,84               68,41 

    316000  Jardines de Infancia          204.702,06          177.131,26          177.131,26           27.570,80 

    316001  Serv.Centros pers.discap.        4.221.893,32        3.789.217,53            2.835,08        3.786.382,45          435.510,87 

    316002  Servicios en centros de día        1.836.564,29        1.673.457,46           28.478,52        1.644.978,94          191.585,35 

    316003  Servicios en hospederías I.S.M.           39.192,36           39.192,36           39.192,36 

    317000  Funicular de Bulnes          666.335,62          666.335,62          666.335,62 

    320000  S.Salud e ins. sanitarias          122.278,76          127.099,72            9.840,96          117.258,76            5.020,00 
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    320001  Ins.y control carnes fres          310.961,62          299.505,23          299.505,23                9,13           11.447,26 

    320002  Expedición de hojas de reclamaciones            5.295,18            5.377,89               82,71            5.295,18 

    320003  Eval. y emisión dict. clí          181.416,32          181.788,21              371,89          181.416,32 

    321000  Espectáculos            4.929,00            4.929,00            4.929,00 

    322000  Boletín Oficial del Principado de Asturias          710.060,83          645.904,81            1.354,78          644.550,03           65.510,80 

    322001  Asociaciones           25.487,76           25.487,76           25.487,76 

    322002  Tasa diploma mediador de seguros              240,30              240,30              240,30 

    322003  Inscrip. pruebas F.Pub.            1.902,14            4.881,48            2.979,34            1.902,14 

    322004  Serv.adtvos.casinos,jueg.          235.327,70          235.327,70          235.327,70 

    322005  Inscr.med.seg.y corred.            1.242,61            1.242,61            1.242,61 

    322007  Serv. docentes Policía Lo              223,00              223,00              223,00 

    324002  Registro Propiedad intel.           11.469,50           11.469,50           11.469,50 

    324003  Tasa pruebas guía turismo            2.653,40            2.653,40            2.653,40 

    325002  Expedición de títulos, certificados y diplomas          493.563,16          495.018,83            1.455,67          493.563,16 

    325004  Inscripción pruebas acces              839,25              926,45               87,20              839,25 

    326000  Expedición de cédulas de habitabilidad           25.833,46           26.609,67              776,21           25.833,46 

    326001  Certificados V.P.O.           25.007,70           25.007,70           25.007,70 

    326002  Concesión de calificaciones VPA            9.166,76            9.166,76            9.166,76 

    326003  Dilig. libros edif. y viv           10.322,70           10.322,70           10.322,70 

    327000  Licencias obras y aprov.          162.983,50          152.292,16            1.599,64          150.692,52           12.290,98 

    327001  Puertos        1.730.049,73        1.560.178,38        1.560.178,38            5.985,78          163.885,57 

    327002  Ord. transporte carretera          499.010,08          499.282,43              272,35          499.010,08 

    327005  Laboratorios control calidad de la edificación              255,50              255,50              255,50 

    327006  Estudios Calidad Edific.           17.937,57           17.937,57           17.937,57 

    327007  Pospecciones,control obra           47.891,70           45.041,00           45.041,00            2.850,70 

    327008  Servicios de información cartográfica            2.089,40            2.089,40            2.089,40 

    327009  Licencias de pesca continental          337.163,58          337.957,69              794,11          337.163,58 

    327010  Permisos de pesca          469.209,87          469.460,12              250,25          469.209,87 

    327011  Licencias de caza y matrícula de cotos de caza          463.880,34          464.927,36            1.047,02          463.880,34 

    327012  Permiso caza reservas dependientes de Admón          399.112,58          389.880,68              138,05          389.742,63            9.369,95 

    328000  Servicios facultativos veterinarios          899.301,12          850.985,70              117,98          850.867,72              459,23           47.974,17 

    328001  Pesca marítima          286.847,66          287.677,42              829,76          286.847,66 

    328002  Orden.inds.agrí.fore.pec.           20.291,15           20.281,68           20.281,68                9,47 

    328003  Ges.ser. facul.serv. agr.           27.423,62           26.297,31               50,66           26.246,65            1.176,97 

    328004  Servicios y trabajos en materia forestal           68.515,71           66.250,74           66.250,74               14,18            2.250,79 

    328005  Exp.tít.actv.subacuáticas           71.443,05           71.603,18              160,13           71.443,05 

    328006  Depuradora moluscos Castropol            5.681,91            5.681,91            5.681,91 

    329000  Tasa de minas          211.612,61          206.750,59          206.750,59            4.862,02 

    329001  Tasa de industria        1.906.988,84        1.612.987,07              583,12        1.612.403,95            1.222,08          293.362,81 

    329002  Tasa de Comercio            2.842,08-            2.842,08            2.842,08-

    332000  Juegos de suerte, envite y azar       31.983.898,36       26.497.028,44           31.919,33       26.465.109,11        5.518.789,25 

    382000  De ejercicios cerrados       17.226.702,30        8.644.636,73          274.267,06        8.370.369,67           10.403,93        8.845.928,70 

    382001  Del ejercicio corriente          649.727,58          627.529,05            1.078,93          626.450,12           23.277,46 

    388000  Reintegros del FEGA          122.594,34           88.607,72           88.607,72           20.306,70           13.679,92 

    390000  Multas y sanciones          686.085,25          498.427,54           23.278,26          475.149,28               30,00          210.905,97 

    390001  Aportación para medicamentos extranjeros           17.184,00           17.184,00           17.184,00 

    391000  Multas y sanciones           26.916,07           12.264,07           12.264,07           14.652,00 

    391001  Multas y sanc.prev.ries.l          996.987,00          677.087,48            3.308,21          673.779,27          120.000,00          203.207,73 

    392000  Recargos sobre apremios          825.353,57          955.107,70          129.754,13          825.353,57 

    392001  Intereses de demora        1.423.882,65        1.391.455,30            6.018,28        1.385.437,02           38.445,63 

    392002  Multas y sanciones (Economía y AAPP)        5.191.906,58          940.850,95          701.881,81          238.969,14           19.058,65        4.933.878,79 

    392004  Otros ingresos no previstos          520.930,49          509.331,50          509.331,50           11.598,99 
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    392006  Canon explotación cafetería           19.558,22           19.558,22           19.558,22 

    392007  Ingresos diversos            1.180,87            1.180,87            1.180,87 

    392008  Indemnización por seguro          247.446,79          247.446,79          247.446,79 

    392009  Comisiones por avales          187.027,66          128.282,71          128.282,71           58.744,95 

    394000  Multas y sanciones          118.266,36           74.222,24           82.143,12            7.920,88-            8.470,73          117.716,51 

    394001  Canon explotación cafeterias           14.294,09           14.294,09           14.294,09 

    394002  Canon gestión serv. publi           55.948,70           55.948,70           55.948,70 

    395000  Otros ingresos            7.651,77            7.651,77            7.651,77 

    396000  Canon servicios en centros           38.375,90           38.375,90           38.375,90 

    396001  Multas y sanciones          259.583,83           41.561,10            5.286,18           36.274,92          223.308,91 

    396002  Otros ingresos           46.474,09           49.180,35            2.706,26           46.474,09 

    396003  Canon convenio SEDES

    396004  Traspaso de locales

    397000  Multas y sanciones        3.724.069,14        2.319.492,08          201.607,20        2.117.884,88           31.670,02        1.574.514,24 

    397002  Otros cánones               36,50               36,50               36,50 

    397003  Cánones cotos regionales de caza          267.903,99          267.903,99          267.903,99 

    398000  Multas y sanciones          886.997,50          304.314,33            4.178,76          300.135,57          122.005,89          464.856,04 

    398001  Otros ingresos

    398002  Cánones de ocupación          107.386,30           28.002,67           28.002,67           79.383,63 

    399000  Aportaciones para ferias de artesanía           48.900,00           48.900,00           48.900,00 

    399001  Multas y sanciones        1.051.822,09          578.185,22            2.774,06          575.411,16          230.942,48          245.468,45 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES      907.269.408,11      899.243.368,94           99.692,70      899.143.676,24        8.125.731,87 

    400000  Plan nacional sobre la droga          535.036,93          265.000,00          265.000,00          270.036,93 

    400005  Fondo de Ahorro en Incapacidad Temporal        5.762.466,45        5.762.466,45        5.762.466,45 

    400006  Liquidación cuenta sanitaria       45.642.088,61       45.642.088,61       45.642.088,61 

    400010  Fondo de Cohesión Sanitaria          205.857,00          154.023,00          154.023,00           51.834,00 

    400013  Fondo atención extranjeros        5.353.324,55        5.353.324,55        5.353.324,55 

    400014  Fondo accidentes laborales no cubiertos mutuas 

    400015  Mº Sanidad y Consumo. Plan Nacional sobre SIDA 

    400016  Pr.form.cont.uso rac.med.          501.026,88          501.026,88 

    400017  Políticas cohesión y estrategias salud

    400018  Prev.enfer.emergen.relev.

    400019  Programa Sócrates (Telef. móviles e Internet)

    400028  Ayudas a Juntas Arbitrales           17.919,69           17.919,69           17.919,69 

    400031  Subvenciones del Ministerio de Sanidad           19.800,61           19.800,61 

    401000  Programa menores infractores

    401003  Dep.ej.pot.jurisdic.           52.963,46           52.963,46           52.963,46 

    402002  Convenio con el Instituto de la Mujer

    402003  Del INAP al P.For.Cont.          708.110,00          708.110,00          708.110,00 

    402009  Fondo complementario de financiación      160.723.360,23      160.723.360,23      160.723.360,23 

    402016  Instituto Mujer para formación pers. sanitario            7.743,44-            7.743,44            7.743,44-

    402024  Transferencias Financiación Autonómica      580.257.863,37      580.257.863,37      580.257.863,37 

    404006  INJUVE para promoción jóvenes

    404008  Del CSD para CETD

    404015  A.G.Estad trat.dig.y pat.

    404016  A.G.Estado CIP           23.692,31-           23.692,31           23.692,31-

    404018  Gobierno Balear Jovellan

    405004  Prog. Cooperación territorial Rutas Literarias           51.275,16           51.275,16           51.275,16 

    405005  Aportación para Escuelas Viajeras           60.452,25           60.452,25           60.452,25 

    405009  Jubilaciones anticipadas

    405011  Programas de acompañamiento escolar          810.362,00          810.362,00 

    405014  Financ.grat.2º ed.infant.
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    405015  Financiación libros de texto          308.947,00          308.947,00 

    405018  Prog.apoyo enseñ.lenguas          235.196,00          235.196,00 

    405019  Proyecto "Programa Europeo Leonardo da Vinci"           92.587,66          160.844,61           68.256,95           92.587,66 

    405024  1er. ciclo Educ. Infantil

    405025  Asist.feria impulso FP          253.352,98          253.352,98 

    405035  Evaluaci. y acredit. competencias profesion. FP           99.655,43           99.655,43 

    405039  Programa Movilidad ERASMUS          188.682,00          138.634,00          138.634,00           50.048,00 

    405043  Plan reducción del abandono escolar          419.081,00          419.081,00 

    406001  Prestaciones may. 66 años           49.753,52           49.753,52           49.753,52 

    406004  Plan concertado de prestaciones básicas        1.477.647,80        1.477.647,80 

    406005  Plan nacional gitano           18.062,00           18.062,00 

    406006  Para colaboración en la gestión de PNC          197.069,00          197.069,00          197.069,00 

    406009  Programa de malos tratos

    406014  Plan de acción de discapacidades

    406015  Programas de integración social de inmigrantes 

    406017  Ayudas soc.víct.viol.gén.          240.305,00          240.305,00          240.305,00 

    406018  Ap. Ad. Cent. Ley Depende

    406019  Aportación Estado dependencia (nivel mínimo)       22.632.582,41       22.632.582,41       22.632.582,41 

    408000  Apoyo a ATRIAS           44.774,00           44.774,00 

    408003  Apoyo a la sanidad vegetal            9.358,00            9.358,00 

    408005  Financiación para programa apícola           15.810,00           15.810,00 

    408007  Contrato de explotación sostenible          489.098,00          489.098,00 

    408011  Aportación MARM para defensa sanitaria          101.133,00          101.133,00 

    408012  Financiación MARM para calidad de la leche           89.276,00           89.276,00 

    408013  Aportación MARM para mejora de la cabaña          131.066,00          131.066,00 

    408016  Control del rendimiento lechero          138.840,00          138.840,00 

    409000  Convenio Día del Emprendedor

    409001  Ayudas previas a la jubilación ordinaria

    409003  Consejo de Seguridad Nuclear           76.523,01           76.523,01           76.523,01 

    410002  Inst.Carlos III.Prog.est.          120.000,00          120.000,00          120.000,00 

    412000  Partic.prov.apuestas Esta          723.887,65          723.887,65          723.887,65 

    419000  S.P.Emp.Est-Progr. Empleo        7.155.948,00        4.786.165,26        4.786.165,26        2.369.782,74 

    419002  SP.Emp.E. moderniz SEPEPA          886.174,00          664.630,50          664.630,50          221.543,50 

    419003  Plan Meds. Orient,F.Prof.        1.756.736,44        1.756.736,44        1.756.736,44 

    419005  Plan anual trab.Cent.F.Pr

    419007  Gestión FPE-desempleados. Becas

    452000  Procs.select. Junta Gral.           40.000,00           40.000,00           40.000,00 

    452001  Activs.form.Procur.           12.000,00           12.000,00           12.000,00 

    472000  Apuestas olvidadas o perdidas              505,62              505,62              505,62 

    482000  Venta de números de rifa pro-infancia de Gijón           97.094,36           97.094,36           97.094,36 

    482001  Venta de números de rifa benéfica de Oviedo           77.210,62           77.210,62           77.210,62 

    484002  Ap.OS Cajastur.Activ.deps           18.000,00           18.000,00           18.000,00 

    486000  Ap.Obra S.y Cul.Cajastur para progs. sociales

    490000  Programa dieta y cáncer

    498001  Compensación para productos agroalimentarios           33.364,20           33.364,20           33.364,20 

    498003  Programa apícola           48.148,30           48.148,30           48.148,30 

    498005  Financiación primas FEAGA       68.321.067,67       68.321.067,67       68.321.067,67 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES        8.880.106,07        4.950.998,85        4.950.998,85        3.929.107,22 

    510000  Intereses de anticipos y préstamos concedidos          126.097,53          126.097,53          126.097,53 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias          549.083,08          549.083,08          549.083,08 

    532000  Dividendos de empresas públicas y otros entes              539,10              539,10              539,10 

    542000  Rentas viviendas alquiler        7.698.423,06        3.841.587,83        3.841.587,83        3.856.835,23 
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    542001  Rentas de inmuebles patrimoniales          217.855,32          145.583,33          145.583,33           72.271,99 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales           58.418,52           58.418,52           58.418,52 

    592002  Canon de solares (derecho de superficie)          229.689,46          229.689,46          229.689,46 

*   6  ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES        4.821.037,14        3.065.465,52        3.065.465,52        1.755.571,62 

    602000  Venta de suelo industrial

    612000  Venta de viviendas        3.523.616,06        1.768.044,44        1.768.044,44        1.755.571,62 

    612001  Venta de inmuebles patrimoniales        1.297.421,08        1.297.421,08        1.297.421,08 

    612003  Venta de viviendas

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      215.613.115,01      128.073.010,94           31.257,14      128.041.753,80       87.571.361,21 

    701001  Convenio A.G. Estado Escuela Emprendedores

    702002  Fondo de Compensación Interterritorial       20.297.330,00        5.448.027,50        5.448.027,50       14.849.302,50 

    702005  A.G.Estado al Plan Provincial de Obr.y Servic. 

    702097  Fondos Mineros Plan 2006/2012          345.153,59          345.153,59 

    702098  A.G.Estado para Proyecto MODELO

    704000  C.S.Dep. para  CETD

    704001  Convenio Fondos Mineros 3ª y 4ª Fase        1.625.000,00        1.625.000,00 

    704008  Conv.desarrollo Vía Plata            9.232,41-            9.232,41            9.232,41-

    704009  Admón Eº para inventario de bienes muebles

    704097  Fondos Mineros Plan 2006/2012          546.762,50          546.762,50 

    705008  Pr.incen.incorp.activ.inv          130.000,00          130.000,00          130.000,00 

    706002  Aportación Mº Vivienda planes vivienda        8.161.925,66        8.161.925,66        8.161.925,66 

    706006  Mº.Vivienda urb.suelo pro          602.840,00          602.840,00          602.840,00 

    706010  Ayudas Mº Vivienda para ARI's con Ayuntamientos          621.424,20          621.424,20          621.424,20 

    706012  Mº Prom.viv.cal.ener          275.200,00          275.200,00          275.200,00 

    706014  Convenio IDAE envolvente térmica 2011          616.000,00          616.000,00          616.000,00 

    706015  Ayudas Mº Fomento para ARUs con Ayuntamientos          614.095,05          614.095,05          614.095,05 

    707003  Área inf.socioen.PN Picos          464.810,83          464.810,83          464.810,83 

    707005  Convenio Fondos Mineros (Infraestructuras)       17.389.413,53            2.638,39            2.638,39       17.386.775,14 

    707013  Transf. medios Parque Nacional Picos de Europa        1.457.496,68        1.457.496,68        1.457.496,68 

    707097  Fondos Mineros Plan 2006/2012       20.421.238,75        4.494.783,82        4.494.783,82       15.926.454,93 

    708005  Aportación del MARM para el programa apícola

    708006  Aportación del MARM para la defensa sanitaria          765.612,00          765.612,00 

    708021  Plan Nacional de Cultivos Marinos           53.479,87           53.479,87 

    708029  Conferencia sectorial ayudas sector equino

    708030  Aport. MARM P.O. FEADER        5.357.050,44        5.357.050,44        5.357.050,44 

    708031  Promoción de nuevas tecnologías          170.000,00          170.000,00 

    708032  Ap.Ad.Central. FEP

    708036  Convenio Programa Desarrollo Rural

    709000  Reforma estruct. comerci.

    709001  Plan de seguridad minera

    709002  Convenio Fondos Mineros        1.491.797,25          342.572,50          342.572,50        1.149.224,75 

    709017  Convenio IDAE E4-2010

    709019  Convenio IDAE E4-2011        3.077.684,57        3.077.684,57        3.077.684,57 

    719000  Transf SEPE-progr. empleo        6.625.395,00        4.431.311,61        4.431.311,61        2.194.083,39 

    719001  SEPE para moderniz SPE

    719007  Planes FPE.ocup.y acc.aco          289.866,00          193.873,21          193.873,21           95.992,79 

    719008  Acciones FPE-desempleados        9.790.848,00        6.548.484,78        6.548.484,78        3.242.363,22 

    719009  Esc.Taller, C.Ofic. y Tal        5.914.444,00        3.955.801,02        3.955.801,02        1.958.642,98 

    719011  Trans.SEPE.C.Ref.Nac           22.024,73-           22.024,73           22.024,73-

    762000  Aport.Plan Prov.Obras y S           89.134,25           89.134,25           89.134,25 

    787000  Conv. OS Caixa esp.nat.          810.000,00          404.999,81          404.999,81          405.000,19 

    792004  Aportación Fondos Estructurales marco 2007-2013       31.972.286,84       14.251.205,25       14.251.205,25       17.721.081,59 

 Pág. 126

2012C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Administración del Principado de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte II



Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2012                                    31/12/2012 

Sección: 01..31       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

    792014  Aportación FEADER marco 2007-2013       44.136.656,66       44.136.656,66       44.136.656,66 

    792015  Aportación FEP marco 2007-2013        5.490.187,77        5.490.187,77 

    792016  Otros fondos comunitarios       26.041.238,71       22.394.994,71       22.394.994,71        3.646.244,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        3.711.275,61        3.711.275,61        3.711.275,61 

    821000  A entidades del sector público          709.241,27          709.241,27          709.241,27 

    822000  Anticipos al personal        3.002.034,34        3.002.034,34        3.002.034,34 

    822002  Anticipos del personal del Consejo Consultivo

    822004  Anticipos del personal de la Junta General

    822005  Anticipos del personal Procurador General

    842000  Enajenación de acciones del Sector Público

    872002  Remanente de Tesorería Afectado

*   9  PASIVOS FINANCIEROS      666.471.688,14      666.471.688,14      666.471.688,14 

    902000  Emisión de Deuda      422.995.713,61      422.995.713,61      422.995.713,61 

    912000  Préstamos recibidos      243.475.974,53      243.475.974,53      243.475.974,53 
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